Anexo VI – Resolução SE-33 de 01/04/2003 

São Paulo, 16 de fevereiro de 2023. 

Fabricio Moura Moreira 

Coordenador 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 

GÊNERO ALIMENTÍCIO - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR MAÇÃ 

1. OBJETO 

Aquisição de 2.274.615 (dois milhões, duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos e quinze) unidades de 

SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR MAÇÃ, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 200ML, sendo que: 

1.263.675 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e setenta e cinco) unidades serão 

adquiridos em 2023 e 1.010.940 (um milhão, dez mil e novecentos e quarenta) unidades serão 

adquiridos em  2024, da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao 

cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em atendimento aos alunos da 

rede estadual de educação no Estado de São Paulo, conforme as quantidades e especificações

[...]

reforçado, que resista aos procedimentos rotineiros de manipulação, transporte e armazenamento, 

sendo que a organização poderá optar por uma dentre as 2 (duas) opções a seguir discriminadas:  

Opção A: 4 (quatro) bandejas, totalizando 96 (noventa e seis) a 108 (cento e oito) unidades, totalizando 

19.200ml a 21.600ml. 

Opção B: 24 (vinte e quatro) a 27 (vinte e sete) unidades (totalizando 4.800 a 5.400ml), dispensando-se, 

nesse caso, a obrigatoriedade da bandeja.  

8. ROTULAGEM 

O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente (e atualizações, quando houver), em